



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2016 à 30/06/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
27/06	388 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52	55.302,52 55.302,52
27/06	390 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 32.789,02	32.789,02 32.789,02
27/06	391 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
27/06	392 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.190,78	1.190,78 1.190,78
27/06	393 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 103,56	103,56 103,56
27/06	396 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 37.556,65	37.556,65 37.556,65
27/06	397 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72	544,72 544,72
27/06	398 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.542,52	1.542,52 1.542,52
27/06	399 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 394,18	394,18 394,18
27/06	400 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 525,57	525,57 525,57
27/06	401 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 281,54	281,54 281,54
27/06	403 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 9.385,31	9.385,31 9.385,31
27/06	404 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 272,36	272,36 272,36
27/06	405 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14	306,14 306,14
27/06	406 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.020,47	1.020,47 1.020,47
27/06	407 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16	71,16 71,16
SUBTOTAL					----- 141.405,58
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
27/06	389 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUN/2016 INSS PATRONAL - VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55
27/06	395 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUN/2016 INSS PATRONAL - FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.910,75	6.910,75 6.910,75
27/06	402 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUN/2016 INSS PATRONAL - SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 4.374,81	4.374,81 4.374,81
27/06	409 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JUN/2016 INSS PATRONAL - FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.521,60	1.521,60 1.521,60



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2016 à 30/06/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
SUBTOTAL					----- 24.420,71
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/06	350 200,000	13 UN	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP PASTAS BRANCA PARA PROCESSOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	350,00
				1,75	350,00
01/06	351 7,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	270,50
	30,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	6,50	45,50
				7,50	225,00
01/06	352 31,050	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	155,25
				5,00	155,25
01/06	354 2,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME COLA INSTANTANEA 20G N 2- TEK BOND	DISPENSA DE LICITAÇÃO	231,70
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50 AZUL	9,00	18,00
	3,000	UN	GRAMPEADOR TILIBRA G 102	38,00	38,00
	10,000	UN	PASTA PAPELAO COM ELASTICO	15,00	45,00
	10,000	UN	COLA BASTAO PRITT 10G	1,60	16,00
	12,000	UN	LAPIS PRETO FABER MAX	5,00	50,00
	1,000	UN	LIVRO C/C 1/4 FLS - TAMOIO	0,70	8,40
	1,000	UN	CD - R GRAVAVEL PCT C/50 UND	6,00	6,00
	1,000	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FLS BRASILIDADE	47,50	47,50
				2,80	2,80
03/06	357 29,000	13 UN	561 - LIGA COMERCIO E MONTAGEM ELETRICA LTDA ME LAMPADA LED TUBULAR SYM T8T1 20CM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.421,00
				49,00	1.421,00
07/06	361 75,000	3 UN	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME BOLINHO DE QUEIJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	762,00
	75,000	UN	KIBE	0,70	52,50
	75,000	UN	ENROLADINHO	0,70	52,50
	75,000	UN	ESFIHA	0,70	52,50
	90,000	UN	QUICHE	0,70	52,50
	3,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	1,20	108,00
	90,000	UN	MOINESE	60,00	180,00
	4,000	KG	BOLO SALGADO	1,20	108,00
	3,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA	30,00	120,00
	3,000	UN	REFRIGERANTE IT	7,50	22,50
				4,50	13,50
07/06	362 12,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME LEITE UHT BONOLAT DESNATADO 1LT	DISPENSA DE LICITAÇÃO	469,46
	12,000	UN	LEITE UHT BONOLAT INTEGRAL 1LT	2,99	35,88
	3,000	UN	ACUCAR CRISTAL UNIAO CRISTAL ACUCAR 5KG	2,99	35,88
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA	11,99	35,97
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL	5,99	11,98
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO	10,99	65,94
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO	3,69	3,69
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,69	11,07
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA	4,39	17,56
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL	3,69	14,76
	1,000	UN	ROSQUINHA OANCO NATA	3,69	14,76
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE	5,59	5,59
				6,99	6,99



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2016 à 30/06/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL		
				6,99	27,96
	2,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES LARANJA		
				4,99	9,98
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL		
				4,59	18,36
	1,050	KG	MORTAD SEARA DEF		
				15,10	15,85
	2,000	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA		
				25,07	50,13
	1,990	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		
				24,07	47,89
	1,000	UN	PAO PULLMAN FORMA INTEGRAL		
				5,79	5,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TARDICIONAL		
				4,89	14,67
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO		
				4,69	18,76
08/06	363	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	300,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR		
				0,23	70,00
13/06	366	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	279,36
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT		
				3,69	44,28
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO WYDA 45X7,5 CM		
				4,99	4,99
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO GUARANI 1KG		
				2,49	4,98
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MIX CASTANHA E GRAOS 160G		
				2,79	5,58
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU		
				2,99	11,96
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECOMICA C/2		
				2,19	16,45
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	14,07
	1,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G		
				7,99	7,99
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	14,67
	1,000	UN	PAO PANCO FORMA INTEGRAL 550G		
				5,79	5,79
	2,530	KG	QUEIJO MUSS SADIA		
				28,04	70,93
	2,000	KG	PRES COZ SADIA		
				23,99	47,98
	1,000	KG	MORTAD DEF AURORA		
				15,02	15,02
	3,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA		
				4,89	14,67
13/06	368	3	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.330,00
	1,000	UN	KIT MOTOR BASCULANTE 1/3 + 10 CONTROLES		
				1.330,00	1.330,00
14/06	373	3	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	121,73
	6,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML C GAS PCT 12		
				10,00	60,00
	6,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC12		
				10,29	61,73
16/06	376	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	100,00
	500,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR		
				0,20	100,00
16/06	377	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	300,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR		
				0,23	70,00
24/06	382	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	444,00
	80,000	UN	COXINHA		
				0,70	56,00
	80,000	UN	KIBE		
				0,70	56,00
	80,000	UN	MAIONESE		
				1,20	96,00
	80,000	UN	QUICHE		
				1,20	96,00
	80,000	UN	MINI PASTEIS		
				0,70	56,00
	1,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE		
				60,00	60,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA-COLA 2L		
				7,50	15,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L		
				4,50	9,00
24/06	383	3	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	498,15
	1,000	UN	MATERIAIS APLICADOS NA REVISÃO DOS 160.000 KM DO VEICULO TOYOTA CO ROLLA PLACAS DBS-1273		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2016 à 30/06/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação	
				Preço Unitário	Preço Total	
				498,15	498,15	
24/06	386 0,990	13 KG	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME MORT PERDIGAO OURO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	498,98	
	2,010	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	16,12	15,96	
	2,010	KG	QJO MUSSARELA	24,06	48,37	
	1,000	UN	PAO PULLMAN PLUS VITA 12 GRAOS	23,04	46,31	
	3,000	UN	PAO PULLMAN FORMA TRADICIONAL 500G	7,99	7,99	
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,59	13,77	
	3,000	UN	ACUCAR CRISTAL UNIAO 5KG	4,69	18,76	
	6,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 250G	11,99	35,97	
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G	3,39	20,34	
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	4,99	4,99	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML	6,99	27,96	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI 500ML	5,99	11,98	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU 500ML	5,29	10,58	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML	2,99	5,98	
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML	5,29	10,58	
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT	6,99	27,96	
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	3,99	47,88	
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G	2,79	8,37	
	6,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	5,59	5,59	
	10,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	3,29	19,74	
				10,99	109,90	
27/06	387 1,000	3 UN	167 - MAGGI MOTORS LTDA SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE OXIGENIO DA INJEÇÃO ELETRONICA DO VEICUL COROLLA - DBS 1273	DISPENSA DE LICITAÇÃO O TOYOTA	857,07	
				857,07	857,07	
27/06	410 6,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME COPO DESC BELLOCOPO AGUA 180ML C/25	DISPENSA DE LICITAÇÃO	456,14	
	1,000	UN	COPO CELLOCOPO AGUA 200ML	3,99	23,94	
	5,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	4,39	4,39	
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO GUARANI 1KG	10,99	54,95	
	1,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO CRISTAL 5KG	2,89	5,78	
	12,000	UN	LEITE UHT COLASOINTEGRAL 1LT	12,99	12,99	
	4,000	UN	CHA ÇEAO MATTE TRADICIONAL 250G	3,99	47,88	
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL 3 CORAÇÕES 103 C/30	7,99	31,96	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML	3,29	6,58	
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML	5,99	11,98	
	3,000	UN	TOALHA DE PAPE SNOB TRADICIONAL C/2	6,99	20,97	
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	4,59	13,77	
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,69	7,38	
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	4,39	13,17	
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	3,69	7,38	
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	3,69	7,38	
	1,000	UN	PAO PULLMAN SUPREME MAIS FIBRAS 680G	2,79	11,16	
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	9,49	9,49	
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	4,89	9,78	
	2,520	KG	QJO MUSSARELA	6,79	6,79	
	1,000	KG	MOTAD PERDIGAO OURO	27,04	68,13	
	2,020	KG	PRES SADIA S/GOR	12,93	12,93	
				24,06	48,60	



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2016 à 30/06/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	18,76
27/06	411	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-30,00
	1,000	.	ALTERAÇÃO DA QUANTIDADE INFORMADA NO PEDIDO/EMPENHO	-30,00	-30,00
28/06	412	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	151,73
	15,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC12	10,12	151,73
29/06	414	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	130,00
	300,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR	0,23	70,00
	200,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES- ASSESSOR	0,30	60,00
30/06	415	21	572 - MARIA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 11048181839	DISPENSA DE LICITAÇÃO	440,00
	8,000	UN	HP COMPATIVEL 85/36/35	55,00	440,00
SUBTOTAL					9.077,07

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

03/06	358	7	593 - DIEGO MUCINELI BAZZO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.000,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	2.000,00	2.000,00
08/06	364	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	760,00
	19,000	UN	ENCADERNAÇÕES	40,00	760,00
14/06	371	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	160,00
	4,000	UN	ENCADERNAÇÕES	40,00	160,00
21/06	380	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	720,00
	18,000	UN	ENCADERNAÇÃO DE LIVROS	40,00	720,00
27/06	394	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.625,90
	1,000	UN	JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	2.625,90	2.625,90
27/06	408	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	875,30
	1,000	UN	JUN/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	875,30	875,30
SUBTOTAL					7.141,20

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01/06	353	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	485,00
	1,000	UN	REPARO ELETRICO DE SOM E TROCA DE COMPONENTES NO LOCAL	485,00	485,00
02/06	355	17	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	152,00
	2,000	UN	CADEADOS	28,50	57,00
	2,000	UN	CONF DE CARIMBOS	27,00	54,00
	1,000	UN	MANUT DE CHAVE	20,00	20,00
	1,000	UN	COPIA DE CHAVE GORJA	15,00	15,00
	1,000	UN	COPIA DE CHAVE YALE	6,00	6,00
02/06	356	17	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO NO JARDIM	380,00	380,00
03/06	359	17	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	260,00
	3,000	UN	CARGA EXTINTOR PQS 4KG	65,00	195,00
	1,000	UN	CARGA EXTINTOR AGUA PRES 10LTS	65,00	65,00
07/06	360	8	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838	DISPENSA DE LICITAÇÃO	775,00
	3,000	UN	LAVAGEM PARCIAL	55,00	165,00
	4,000	UN	LAVAGEM COM CERA	65,00	260,00
	4,000	UN	LAVAGEM COMPLETA		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/06/2016 à 30/06/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	LAVAGEM INTERNA	80,00	320,00
				30,00	30,00
10/06	365	17	520 - DESENTUPIDORA FALCÃO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE HIDRA E TROCA DE CIFAO		140,00
				140,00	140,00
13/06	367	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	434,05
	3.000,000	UN	IMPRESSAO HP 8610		150,00
	5.681,000	UN	IMPRESSAO BROTHER DCP8085DN		284,05
				0,05	150,00
				0,05	284,05
14/06	369	17	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809	DISPENSA DE LICITAÇÃO	480,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4		320,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE RECICLADO		160,00
				160,00	160,00
14/06	370	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00
	1,000	UN	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA FLUORCENTE X LAMPADA LED- SALA VER FABRICIO E COZINHA		200,00
				200,00	200,00
14/06	372	17	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.470,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INTALAÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - SALA PRESIDENCIA E SECRETARIA GERAL		1.470,00
				1.470,00	1.470,00
16/06	374	8	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	498,00
	1,000	UN	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE - MICROSOFT OFFICE 365 PRO PLUS OPEN GOV ANNUAL		498,00
				498,00	498,00
16/06	375	17	275 - EDITORA NDJ LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	6.500,00
	1,000	UN	RENOVAÇÃO ANUAL BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL- BDM		6.500,00
				6.500,00	6.500,00
16/06	378	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	192,00
	1,000	UN	ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO		192,00
				192,00	192,00
16/06	379	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	154,14
	1,000	UN	DESPESAS COM TELEFONIA- VIVO INTERNET		154,14
				154,14	154,14
21/06	381	17	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	205,00
	2,000	UN	LIMPEZA E HIGINIZAÇÃO NO BEBEDOURO		205,00
				102,50	205,00
24/06	384	8	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	762,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE REVISÃO DOS 160.000 TOYOTA COROLLA PLACAS DBS01273		762,00
				762,00	762,00
24/06	385	17	351 - PEREIRA SALES & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	225,00
	3,000	UN	LAVAGEM DE TAPETES		225,00
				75,00	225,00
28/06	413	8	529 - VELMAX VEICULOS TATUI LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	100,00
	1,000	UN	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEICULO CRUZE- EOB 1569		100,00
				100,00	100,00
TOTAL MÊS					195.456,75
SUBTOTAL					13.412,19
TOTAL GERAL					195.456,75

BOITUVA, 30 de Junho de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL